se contulit Caspium, quod Raynerius de Aversa sororius ejus tenebat,

a quo acceptis equis, et sociis paucis, clanculo intrat Obinolum , et deinde

cum suis supra Coelanum veniens, spe ductus eorum qui assistebant cidem

et noverant ejusdem adventum, Imperiales qui erant inter Coelanum ,

et turrim pro viribus impugnabant, diluculo aggressus est, eosque in

fugam vertit, multos capit, et carceribus deputavit.

(2) Civitam, et tunc totam Marsiam equitat, praedatur Civitam, Pa-

ternum comburit, et quae potest in Caelano victui necessaria, congregat.

(3) Capecelatro nella parte 2. pag. 82.

12
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no, ordinò che tutti gli abitanti uscissero dalle proprie ca-

se portando seco le suppellettili per fissare il domicilio

nelle grotte scavate alle radici di quel ripido monte: allora

col mezzo dei soldati che avea presi da Napoli e da Gae-

ta, fece che quel antico fabbricato fosse incendiato e di-

strutto, rimanendo in piedi la sola Chiesa di S. Giovanni

costrutta nella parte inferiore. ( 1 ) Nè si sedò con questo

lo sdegno di Federico che voleva fare si cancellasse dalla

memoria dei posteri anche il nome di Celano; (2) ma nel-

l'anno seguente fece riunire i Celanesi col mezzo di Errico

di Morra sotto il pretesto di farli ritornare a ricostruire le

proprie abitazioni, e poi li mandò schiavi nella Sicilia, ed

in Malta; ( 3) e col mezzo di Bertoldo fratello del Duca di

Spoleto, fece negli anni seguenti demolire dai fondamenti

la torre medesima. (4)

4. Nel Catalogo dei Vescovi (5) ho cennato che il

(1) Servientes de Neapoli, et Gaeta loricati, et cum scutis, super

Coelanum vadunt.... Coelan ensibus praecipitur ut exeuntes de domici-

liis cum suppellectilibus suis, facere in clausuris habitacula deberent .

Quibus exeuntibus Caelanum totum est dirutum, et combustum, sola Ec-

clesia Sancti Joannis superstite remanente.

(2) Vires, et nomen Caelanum perdit, et omen

Fertur Cesarea, cesaque facta rea.

Odorisio Rainaldo nei suoi annali presso il Febonio!

(3) Henricus de Morra jussu Imperiali Caelaneoses ubique dispersos

revocat, ut ad propria redeant, et redeuntes capit, et ad Siciliam mittit,

quos apud Maltam dirigit Imperator.

(4) Bertoldus frater Ducis Spoleti, se in Marsiam contulit Imperatore

mandante ...... serra supra Caelanum firmata, jussu Imperiali diruitur.-

Sono tutte parole di Riccardo da S. Germano di cui la Cronaca si riporta

da Ughello, e da Corsignani.

(5) Paragrafo 35.
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Prelato reggente in quei tempi la Sede dei Marsi chiamato